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“Modlitwa powinna być tchnieniem naszego oddechu, myślą naszych myśli, duszą naszych 
uczuć, życiem naszego życia, dźwiękiem naszego słyszenia, wzrostem naszego wzrostu”. 
Modlitwa w swojej długości nie ma końca, jej szerokość nie zna barier, jej wysokość jest 
nieograniczona, a głębokość bez dna. Bez limitów, niewyczerpana, nieskończona.—Homer W. 
Hodge  
 
 
Życie w modlitwie 

 
Podstawowe składniki 

David Williamson 
 
Żyjemy w skomplikowanym świecie. Używamy wiele rzeczy, które są skomplikowane. Wokół 
nas są ludzie, którzy rozumieją jak funkcjonują maszyny i technologia. Są oni w stanie wyjaśnić 
jak coś działa, ale większości z nas szybko by się wszystko pomieszało. Oprogramowanie 
komputerowe rządzi się taką samą zasadą: mało kto wie jak to działa, ale my dotykamy 
klawiatury i mamy nadzieję, że zbędzie funkcjonować.  
 
Prawie wszystko w dzisiejszych czasach ma różne poziomy komplikacji. Podstawą jest 
naciśnięcie klawisza, potem przychodzą rzeczy bardziej złożone. To samo dzieje się w życiu 
chrześcijańskim.  Nic nie jet tak proste, a jednocześnie tak złożone jak ewangelia. Jest tak prosta, 
że dziecko  może ją zrozumieć i tak skomplikowana, że niektórzy ludzie poświęcili całe życie na 
studiowanie i poznawanie jej tajemnic. Bóg podarował nam instrukcję obsługi – Biblię, a 
zawiera ona wiele stron, rozdziałów i wierszy wyjaśniających posłannictwo ewangelii. Duch 
Święty, działając przez Pawła, przedstawił ewangelię w tak prosty sposób, a jednak  większość 
ludzi nie przyjęła jej. Oto przykład jej prostoty: 
 
A przypominam wam, bracia, ewangelię, którą wam zwiastowałem, którą też przyjęliście i w 
której trwacie, i przez którą zbawieni jesteście, jeśli ją tylko zachowujecie tak, jak wam ją 
zwiastowałem, chyba że nadaremnie uwierzyliście.  Najpierw bowiem podałem wam to, co i ja 
przejąłem, że Chrystus umarł za grzechy nasze według Pism i że został pogrzebany, i że dnia 
trzeciego został z martwych wzbudzony według Pism.   1 Kor. 15,1-4 
 
Życie w modlitwie wpada w podobne spectrum złożoności. Łatwo jest pomodlić się, a modląc 
się codziennie, tworzysz życie modlitewne. A jednak modlitwa jest tak skomplikowana, że 
niewielu z nas  osiąga  jej głębie, szerokość i wysokość. Patrzymy na życie wielkich bohaterów 
modlitwy i zauważamy, że całe życie uczyli się o niej coraz więcej. Mieli do przyswojenia lekcje 
po 40, 50, 60 lub nawet 70 latach. Mamy tyle do nauczenia się. Od czego mamy zacząć? 
Popatrzmy wpierw na esencję modlitwy.  
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Esencja jest naturą rzeczy, atrybutem lub właściwością, dzięki którym możemy coś 
zidentyfikować. Esencja jest naturą, która odróżnia to coś od innych rzeczy. Esencja sprawia, że 
dana rzecz jest w stosunku do innych unikalna. Byłoby rzeczą pomocną spojrzeć na modlitwę w 
kategoriach esencji. Kiedy zapytano E. M. Bounds’a, wielkiego autora książek o modlitwie, co 
co jest esencją wartościowego życia modlitewnego, napisał rzecz następującą: “Esencją 
wartościowego życia modlitewnego są: wiara, zaufanie, pragnienie, żarliwość, wytrwałość, 
dobry charakter i postępowanie, posłuszeństwo i trzeźwość”. Możemy do tego jeszcze dodać 
jedną lub dwie sprawy. Jest to bardzo dobra lista. Można bez ryzyka powiedzieć, że kobieta lub 
mężczyzna, którzy pragną widzieć efekty swojej modlitwy powinni skoncentrować się na tych 
ośmiu zagadnieniach. Jeśli one w nas wzrastają, nasza modlitwa będzie efektywna. Bez 
wątpienia znajdziemy inne lekcje do nauczenia, ale te wyżej wymienione są doskonałym 
punktem startowym efektywnej modlitwy.  
 
Szkoła modlitwy u stóp Ducha Świętego znajduje się w sferze zainteresowania niewielu tylko 
osób. Większość osób nic o tym nie wie lub nie przejmują się jej lekcjami lub ćwiczeniami. 
Jeszcze mniej decyduje się na naukę w tej szkole. Tylko nieliczni poddadzą się rygorowi i 
ćwiczeniom. A ty? Wiemy, że wielu jest powołanych. Duch Święty pragnie widzieć wszystkich 
chrześcijan biorących udział w Jego szkole. Drzwi są otwarte dla wszystkich, którzy są powołani 
w Jezusie. A jednak, nauka skutecznej modlitwy, podobnie jak w przypadku innych dziedzin 
chrześcijańskiego życia, jest wyborem tylko niewielu. Bóg woła wielu, ale wybrani to ci, którzy 
czynią to, o co Bóg prosi i czego wymaga. Ci są wybrani. (Mateusza 22,14 oraz Objawienie 
17,14)  
 
A co z tobą? Jesteś  powołany do skutecznej modlitwy, czy jesteś gotowy uczyć się według 
wskazówek Ducha Świętego? Czy jesteś gotowy ciężko pracować, żeby się nauczyć i zdać 
egzamin?  Jeśli tak, to możesz stać się jednym z wybranych. Możesz się nauczyć skutecznej 
modlitwy. Możesz dokonać przemiany świata i swojego pokolenia poprzez modlitwę.  
 
Módlmy się! 
 
 
 
Wezwanie do modlitwy 
 
Na czym skupić się w modlitwie? 

 
Módl się o Izrael i pokój w Jerozolimie 
Módl się o nowe dusze w każdym narodzie  
Módl się o rząd swojego kraju (aby ewangelia mogła być głoszona)  
Módl się o swój lokalny zbór  
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Módl się wiernie o: 

 
Joyce Abrahamson – dyrektor szkoły w Brazylii 
John Coon – jego służbę w Europie i USA 
Kościół na Białorusi – wzrost liczby zborów na Białorusi 
Kościół na Litwie – wzrost liczby zborów na Litwie  
DK Limbu Daniel – pastor w Nepalu, módl się także o zakładanie zborów wśród 
Nepalczyków  
Marianne i David Dean – misjonarze na uniwersytetach we wschodniej Azji  
Jacek Gromadzki – pastor zboru w Kołobrzegu 
Marek Kamiński – pastor zboru w Koszalinie, Prezbiter Naczelny Kościoła 
Zielonoświątkowego w Polsce, współzałożyciel i przywódca konferencji Braterstwa Ponad 
Granicami  
Bernd i Heike Pastor – słudzy Boży w Niemczech  
Mark Spencer – pastor zboru w Longmont, Colorado,  módl się o jego międzynarodową 
służbę, jest on także współzałożycielem i liderem konferencji Braterstwo Ponad Granicami  
Patty Spencer – pastor i lider uwielbienia w Longmont, Colorado  
William Williamson – pastor zboru w Holly, Colorado 
Charles and Janice Wilson – pastorostwo u Indian Crow w Wyola w stanie Montana 
David Williamson- wydawca Voice of Thanksgiving (Głos Dziękczynienia) oraz autor 
książek o modlitwie 

 
 
Szczególna prośba modlitewna 
 
Módl się o Izrael i Jerozolimę. Módl się o pokój i ochronę tego miasta i ziemi. Módl się o 
Żydów, by poznali swego Mesjasza, Jezusa Chrystusa jako Pana.  
 
DK Limbu Daniel – pastor w Nepalu, zakładający nowe zbory, prosi o szczególną modlitwę. 
Poprosił, by dołączyć poniższe prośby do Głosu Dziękczynienia: 
1. Mamy wielki problem z powodzią we wschodnim Nepalu, 25 tysięcy rodzin musiało uchodzić 
ze swoich miejsc zamieszkania, potrzebna jest pomoc humanitarna  
2. Studenci naszej szkoły biblijnej udali się w miesięczną podróż misyjną. Módlcie się o ich 
bezpieczeństwo, Boże prowadzenie i wypełnienie potrzeb materialnych  
3. Prosimy o Bożą łaskę dla naszej służby. 
4. Chcemy pomóc 9 zborom wybudować miejsca zgromadzeń, módlcie się o Boże zaopatrzenie.  
5. Oczekujemy na specjalne programy ewangelizacyjne w dniach 2-4, 8-9 października; 25-27 
listopada, 16-20 grudnia. Módlcie się o namaszczenie Ducha Świętego i wypełnienie naszych 
potrzeb.  
Dziękuję, niech was Bóg błogosławi! Deu K. Limbu  
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Calling a Company of Believers Together for Prayer 
 
Voice of Thanksgiving is published in a weekly version in English. There are two monthly 
versions, one in German and one in Polish. Now available as a book, Prayer: A Force that 
Causes Change – A Call to Prayer. To order go to 
http://voiceofthanksgiving.com/Book/Book.htm.  
 

 For an archive of past articles, short notes and studies on prayer, and other information go 
to www.voiceofthanksgiving.com 

 For a shortcut to Stimme der Dankbarkeit the German version go to: 
http://voiceofthanksgiving.com/SdDPage.htm 

 Aby przeczytać Głos Dziękczynienia w języku polskim:  
http://voiceofthanksgiving.com/VoTPPage.htm 

 You may write to me at:   dave@voiceofthanksgiving.com 
 If you would be interested in hosting a Prayer Initiative Seminar contact me, Dave 

Williamson, at dave@voiceofthanksgiving.com 
 


